
 

 
Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność”   
Pracowników Centrali Polskiej Grupy Górniczej S.A. 
                                                                                                                                Katowice dnia  06.02.2025 rok 

Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Centrali Polskiej Grupy Górniczej S.A.                                                                  
Katowice 40-039 ul. Powstańców 30   tel. 032  757 2335  e mail :  m.szczepanik@pgg.pl  
 

 

 

Dzień dobry koleżanki i koledzy. 
 

 

Przypominamy o możliwości odliczenia składek 
członkowskich zapłaconych na rzecz związków 
zawodowych od dochodu w wysokości 
nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 840 
zł. 

 
PIT za 2023 r. przewiduje zwiększony limit podatkowy wydatków 
poniesionych w związku ze składkami członkowskimi na rzecz 
związków zawodowych. W stosunku do ubiegłorocznego rozliczenia 
z urzędem skarbowym, maksymalna wartość odliczenia została 
podniesiona do wysokości 840 zł. 

 

Odliczenie dopuszczalne jest w przypadku przekazania wpłaty                   
w każdej wartości, tzn. również niższej. Limit 840 zł powoduje,                  
że składki wyższe nie są już odliczane, a podatnik w deklaracji 
wpisuje ich maksymalny limit, tj. 840 zł.  

 

Ulga dotyczy wyłącznie składek członkowskich, w efekcie z ulgi 
skorzystać może wyłącznie osoba będąca na moment dokonania 
wpłaty - członkiem związku zawodowego.  

 

Odliczyć można składki zapłacone w danym roku, decyduje data 
dokonania przelewu / dokonania wpłaty w gotówce w siedzibie 
związków *. Nie można odliczać składek zapłaconych po 31 grudnia 
danego roku podatkowego, lecz przed złożeniem rocznego zeznania 
podatkowego.  
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W przypadku Naszej Organizacji Zakładowej NSZZ 
 Pracowników Centrali PGG S.A. 

 
Wszyscy członkowie naszego związku, którzy są z Nami pełny rok 
kalendarzowy otrzymują dodatkową gratyfikację finansową                       
w wysokości 500 zł wypłacaną, co roku. 

Więc można powiedzieć, że, koszty członkostwa w Naszej 
Organizacji są w całości Wam zwracane:  

 częściowo z tyt. odliczenia od dochodu z tytułu składek 
członkowskich zapłaconych na rzecz związków zawodowych, 
w wysokości 840 zł, 

 oraz w formie gratyfikacji finansowej w wysokości 500 zł. 

 

Nie ukrywając satysfakcji z tak prowadzonej działalności 
związku zawodowego i z wielką przyjemnością, 

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników 
Centrali PGG S.A. informuje Was o tym. 
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